



نخست وزیر ترکیه: اگر آمریکا بخواهد پیشمرگ ها را مسلح کند، ما آماده‌ایم

پرسش این نیست که اسد چه مدت دیگر می ماند بلکه پرسش این است که اسد چه زمانی و چگونه خواهد رفت. راه حل بسیار روشن است. زمانی که میلیون ها آواره به سوریه با امید به صلح بازگردند، این راه حل است و اگر اسد در دمشق در قدرت باقی بماند فکر می کنم هیچ آواره ای به سوریه بازخواهد گشت. نیاز به راهبرد گام به گام است اما بازی نهایی چه خواهد بود. این برای آوارگان و مردم سوریه بسیار مهم است.

به گزارش آران نیوز؛ احمد داوود اوغلو در گفتگو با شبکه تلویزیونی سی ان ان درباره سقوط هواپیمای روسی در شرم الشيخ گفت: این بزرگترین جنایت علیه بشریت است و این حمله به هواپیمای روسی نیست بلکه حمله به همه ما است و نشان می دهد اگر بحران در منطقه حل نشود، مهار آن در کشورهای دیگر نیز سخت خواهد بود. بنابراین اکنون زمان درستی است تا با یکدیگر اقدام کنیم. وی درباره استفاده نیروی زمینی علیه داعش گفت: استفاده از نیروی زمینی مسئله ای است که ما باید درباره آن با یکدیگر گفتگو کنیم. همانطور که من در آخرین مصاحبه خود گفتم، ما نیاز به راهبرد یکپارچه اعم از کارزار هوایی و نیروهای زمینی داریم اما ترکیه نمی تواند همه بار را بردوش کشد. اگر ائتلاف و راهبرد یکپارچه و با طراحی خوب وجود دارد، ترکیه آماده است به هر نحو از جمله با نیروی زمینی مشارکت کند. نیاز به یک راهبرد یکپارچه است در غیر اینصورت اگر فقط حمله زمینی علیه داعش صورت گیرد و خلا قدرت ادامه داشته باشد، به جای داعش دیگر گروه های تروریستی ممکن است ظهور پیدا می کنند. ما باید بحران سوریه را به شیوه جامع حل کنیم. نخست وزیر ترکیه گفت: باید توافق علیه رژیم و تمام گروه ها که این خلا و مشکل را به وجود آورده اند، انجام شود. ما در حال حملات هوایی علیه داعش در بین ائتلاف هستیم اما این کافی نیست. ما شاهد این مسئله هستیم و به متحدان پیشنهاد می کنیم منطقه امنی ایجاد و داعش را از مرزهای ما دور کنند.

وی گفت: پرسش این نیست که اسد چه مدت دیگر می ماند بلکه پرسش این است که اسد چه زمانی و چگونه خواهد رفت. راه حل بسیار روشن است. زمانی که میلیون ها آواره به سوریه با امید به صلح بازگردند، این راه حل است و اگر اسد در دمشق در قدرت باقی بماند فکر می کنم هیچ آواره ای به سوریه بازخواهد گشت. نیاز به راهبرد گام به گام است اما بازی نهایی چه خواهد بود. این برای آوارگان و مردم سوریه بسیار مهم است.

کریستین امانپور در این مصاحبه پرسید چرا دولت ترکیه برای دولت آمریکا مسلح کردن، آموزش دادن و تجهیز و استفاده از جنگجویان کرد را به عنوان بخشی از نیروی زمینی دشوار کرده است. ما شنیدیم که شما دوست ندارید کردها قدرت یابند و از جنبش های استقلال طلب کرد هراس دارید. آیا این مسئله صحت دارد؟

نخست وزیر ترکیه گفت: نخست این که اجازه دهید روشن سازم که کرد نگویند بلکه حزب اتحاد دموکراتیک که شاخه ای از حزب کارگران کردستان است.

خبرنگار سی ان ان درباره کردها که تاکنون تنها نیروی زمینی علیه داعش بودند، چطور؟

داوود اوغلو گفت: این مسئله صحت ندارد. ارتش آزاد سوریه در حال نبرد با داعش است و ما می توانیم ارتش آزاد سوریه را مسلح کنیم.

خبرنگار سی ان ان پرسید آیا روسیه در حال بمباران ارتش آزاد سوریه است؟

وی گفت: روس ها در حال بمباران هستند اما ما دوست داریم گروه دیگر کرد یعنی پیشمرگ ها (عراق) از راه ترکیه به کوبانی بروند تا برای آزادی کوبانی کمک کنند. اگر آمریکا می خواهد این جنگجویان کرد حاضر در میدان نبرد را علیه داعش مسلح کند، ما آماده هستیم اما نه کردهای تروریست، ترویست های حزب کارگران کردستان را.

اگر آنها می خواهند به بارزانی یا پیشمرگ ها در عراق کمک کنند یا آنها را مسلح کنند و به آنها کمک کنند به سوریه بروند علیه داعش بجنگند، ما آماده کمک هستیم اما همه باید درک کنند که امروز حزب کارگران کردستان در حال حمله به شهروندان ترکیه و سربازان ما، شهرها و روستاهای ما است. ما نمی توانیم تحمل کنیم و تحمل نخواهیم کرد تا به هر گروه وابسته به حزب کارگران کردستان در سوریه و عراق کمکی شود و اگر این اتفاق روی دهد، ترکیه همه اقدامات برای متوقف کردن آن را به کار خواهد بست.

وی درباره بدست آوردن کرسی بیشتر حزبش در انتخابات گفت: ما علیه تروریسم جنگیدیم و اقدامات اقتصادی نیز در پیش گرفتیم. ما کارزار جدید انتخاباتی در پیش گرفتیم و همه چیزها به تغییر افکار مردم کمک کرد.

داوود اوغلو گفت: مطمئنا هر کسی می تواند از ما انتقاد کند اما این منعکس کننده واقعیت نیست. نخست این که اهمیت نتیجه این انتخابات این است که مشارکت در رای گیری هشتاد و پنج درصد بود و تقریباً نیمی از آن به حزب ما رای دادند. این نشان می دهد تردیدی درباره مشروعیت دموکراتیک حزب ما وجود ندارد.

نخست وزیر ترکیه گفت: حدود بیست حزب در این انتخابات شرکت داشتند. همه آنها مواضع خود درباره سیاست را بیان کردند و جلوی حرف زدن هیچ کس گرفته نشد.

داوود اوغلو درباره سرکوب رسانه ها و افراد به خاطر انتقادات گفت: ما نگران هستیم. من در دهه نود در دوران دانشگاهی در روزنامه ها مطلب می نوشتم. بنابراین آزادی مطبوعات و آزادی روشنفکران خط قرمز برای من است. اگر حمله ای به هر روشنفکر، روزنامه نگار یا خبرنگار صورت گیرد من از آن شخص حمایت خواهم کرد و می توانم در این زمینه اطمینان دهم اما یکی از خبرنگاران بر اثر توهین رئیس جمهور یا هر کس دیگر بازداشت نشده است. وی در مجله تیتیری در دوم نوامبر نوشت که جنگ داخلی آغاز خواهد شد. آیا این فعالیت خبرنگاری است یا تحریک است؟

وی افزود: البته ما باید تلاش بیشتری انجام دهیم و دستور کار نخست من در نشست فردا درباره اصلاحات جدید سیاسی و اقتصادی خواهد بود که من دو هفته آینده اعلام خواهیم کرد.

خبرنگار پرسید شما گفتید نیاز است تغییر در قانون اساسی انجام شود و قدرت رئیس جمهور افزایش یابد. چرا رئیس جمهور نیاز به قدرت بیشتری دارد؟

داوود اوغلو گفت: ما هرگز نگفتیم که قدرت بیشتری نیاز دارد. ما باید در این زمینه شفاف باشیم. ما امروز رای کافی در پارلمان برای تغییر قانون اساسی نداریم. من با همه روسای سیاسی در پارلمان برای قانون اساسی جدید دیدار خواهیم کرد.

این پرسش نادرستی است. ما می خواهیم سیستم سیاسی شفاف تر داشته باشیم. سیستم فعلی کارایی ندارد زیرا محصول یک کودتای نظامی است. من به عنوان رئیس حزب با همه رهبران مخالف برای قانون اساسی که براساس حقوق افراد، آزادی و توازن بین آزادی و امنیت و تکثرگرایی باشد، دیدار خواهیم کرد. مشکل سیستم نیست بلکه ذهنیت سیاسی است. ما نیاز است ذهنیت و فرهنگ و رویکرد جدید سیاسی داشته باشیم و این ترکیه جدید خواهد بود.